Lectiones: - *de Scriptura*, quomodo transferendae vel omittendae, si impediuntur, 323: - *octava et nona* iungendae in festis Ss. Nerei et Socior. et Dedicacionis S. Michaelis, non autem in festo S. Matthaei, 728: - *secundi nocturni* in festo S. Agnetis sunt historicae, et pro nona lectione legendae, 419.

Legis violatio seu *negligentia*, in sententia Rotali argumentum nullitatis, 189.

Lenert Dnus, parochus S. Nicolai de Chardonnet Parisiis, per epistolam gratias accipit ob conferentiarum volumina beatissimo Patri oblata, 652.

« *Letters to His Holiness Pope Pius X* » opus inscriptum in Indicem refertur, 56.

Librorum catholicorum: - *diffusio*, perexigua in comparatione librorum maiorum diffusionis, 606, omnibus commendatur, 607: - *vulgatio*, in Urbe secundo Vicariatus officio moderanda submittitur, 10; potest permitti absque revisione, si ab alio episcopo pro sua dioecesi permessa fuerit, 370.

« *Licenza ginnasiale* » ad periculum pro ea assequenda omnes Seminariorum alumni admittantur, 496.

« *Licenza liceale* » quinam Seminariorum alumni ad eam obtinendam periculum subire debeant, 496.

Limericen: ecclesia S. Ioannis Baptistae in Cathedralem erigitur, et Capitulo datur, 176.

Lipsanoteca primo Vicariatus officio adiungitur, 9.

Locumtenentis Vicariatus officium in Urbe supprimitur, 6.

Lombardae regionis Episcopi, v. *Ferrari*.

Lucae (S.) Evangelium, v. *Evangelium*.

Lucania Catholicorum conventus, v. *Monte-risi*.

Lusitania: pensiones a publico aerario clero adsignatae, non accipiendae, 645.

M

Macarius Cyrillus, quondam Alexandrinus Coptorum patriarcha, poenitens suae Ecclesiae Graecae Orthodoxae adhaesione, Ecclesiae Romanae subiectionem profitetur, 214.

Machinae ad extinguendum incendium benedictio adprobatur, 370.

« *Magistral de Sevilla* »: plures libelli ab eo inscripti, non conformes S. Sedis directionibus declarantur, 707.

« *Magnificat* » Mariae tribuendum, non Elisabeth, 463.

Mandati procuratorii defectus aut vitium, argumentum nullitatis Rotalis, 189; quando sanatus censeatur, 189.

Mandatori-Sacchetti Paula: eius vita a Valeriano Ferracci conscripta prohibetur, 586.

Mandatum, cuius nulliter facta fuerit executio, denuo executioni mandari potest, 127.

Manilensis studiorum Universitas, v. *Noval. Marci (S.) Evangelium*, v. *Evangelium*.

Mariae (S.): - *a Consolatione*, Sodalitas, Augustae Taurinorum erecta, Archiso-

- dalitatis titulo et privilegiis donatur, 721.
- Mariae (S.): - adRupes.* Sanctuarium prope Castrum S. Eliae, quod iam Benedictini incoluerunt, beatæ Virginis imagine celeberrimum, ad quam crebri peregrini undique accurrunt, 553, gradibus a Iosepho Andrea Rhodio per se insculptis clarum, iam a Leone XIII Minoribus concreditum, 554, apostolicæ Sedis ditionis esse declaratur, et basilicæ minoris titulo insignitur, 555.
- *a Rosario*, parochia ab ecclesia in Monte Mario ad novam aedem in Pratis transfertur, simulque in duas scinditur, erecta parochia S. Ioseph in via Triumphali, 436.
- *du beau Rameau*, imaginem aureis coronis decorandi a beatissimo Patre fit potestas, 490.
- *Immaculatae, Cleri Reginae*, ad S. Nicolaum du Chardonnet, Parisiis, societas erecta ad sanctitatem et delectum Cleri fovenda, in archisodalitatem erigitur cum facultate ubivis aggregandi, 439.
- *in Dominica*, ecclesia, titulus Diaconalis, card. Basilio Pompilj tribuitur, monachis Basilianis aliquando concredita, 169, nuper Melchitis Soaritis concessa, ipsis alio translatis, curæ animarum inseruiat, 170.
- *in Sabbato*, officium quomodo disponendum in Laudibus, 105; non cedit Missæ Dominicæ reponendæ, 728.
- *Nominis* (v.).
- *N. D. bonorum studiorum*, v. *Catharina*.
- « *N. D. de la blanche* » templum, v. *Faverney*.
- « *N. D. de suprême pardon* » : Sodalitas in aede S. Mauritii « de Cheddes » diocesis Nivernensis, in archisodalitatem erigitur, 173.
- *Octava Nativitatis*, recurrente festo sanctissimi Nominis Mariæ sub ritu dupl. I classis cum Octava suspenditur, sed de ea tit die octava, 448.
- Matrimoniales causæ* : sunt privilegiatæ et nunquam transeunt in rem iudicatam, 157: - in Urbe sunt conficiendæ a tertio Vicariatus officio, 20.
- Matrimonium*: impedimento publici iuris nullum, non revalidatur nisi servata forma Tridentina, 115; v. *Impedimentum*.
- *civile*, ubi lex Tridentina non vigeat, validum est si contrahentes verum ma-
- trimonium contrahere volebant, invalidum si meram civilem caeremoniam id putabant, 378 et seqq., 632 et seqq.
- Matrimonium mistum*, v. *Parochus*; quoad clandestinitatem, 630 et seqq.
- Matthæi (S.): - Evangelium*, v. *Evangelium*: - *lectio nona*, impedita, non iungitur octavæ, 728.
- Matutinum* a Laudibus seiunctum, quomodo concludatur triduo Mortis Christi et in officio defunctorum, 499.
- « *Maxima cura* » decreto subditur Australia, 531.
- Metus*, impedimentum matrimonium dirimens, 112, 183, 475, 504, 646, 670, 709; etiam reverentialis, 113, 476, 506, 647, 671, 709 : - quando in foro externo præsumat, 477, 505.
- Meunier Philippus*, Ebroidensium episcopus, congressum dioecesanum in urbe Pont-Audemer, 653, itemque eucharisticum in civitate Louviers proxime habituras, epistolas accipit, quibus beatissimus Pater fausta quæque adprecat, 654.
- Michaelis Ar ch.* (Si: in eius Dedicatione nona lectio, impedita, iungitur octavæ, 728.
- Miniati (S.) diocesis*, loca quaedam cedit diocesi Pisanae, 176.
- Ministerium sacerdotale*: Commissio directiva in Urbe secundo Vicariatus officio subditur, 11.
- Minores Fratres* possident tantum nomine S. Sedis, 543; v. *Monsa*.
- Missa*: - *celebratio*, in Urbe, v. *Celebret*; in domibus, non tamen in cubiculo, ab Ordinario permitti potest per modum actus, 725.
- *de feria in duplicibus* non admitt., 323.
- *de requie* celebrari debet sine cantu extra chorum prima die mensis libera, si resumenda sit Missa Dominicæ, 728; *privata*, etiam in die anniversaria et similibus, prohibet, per Quadrages. etc., 323; *solemnis* pro defunctis in bello Tripolitano, permittitur in Dominicis, quibusdam adiectis conditionibus, 107.
- *de Ss. Corpore Christi*, ad processionem Dominicæ infra octavam eiusdem dicta, non valet ut Missa parochialis, 274.
- Missalia* alia adprobata esse pro Urbe, alia pro Orbe, falso innititur fundamento, 669.
- Missalis Romani rubricæ* quaedam innovantur, 57; in Principio et Calendario Missalis, 78; in Proprio de tempore, 78; in Proprio Sanctorum, 79.

- Missionarii* versiculum pro episcopo vicario apostolico in officio dicere non valent, nisi adsit privilegium eundem nominandi in Canone, 275.
- *S. Caroli*, v. *Vicentini*.
- *Ss. Cordis Iesu*, v. *Québec*.
- Modernismo* (*Relatio super*), ab episcopis tantum una cum relatione de statu suae dioecesis exhibenda, 101.
- Modulatio* monosyllabarum et hebraicarum vocum in cantu Liturgico quae adhibenda, 53-J.
- Moiano*: Sodalitas Ss. Rosarii in pago Moiano instituta, sodalium frequentia et caeremoniarum splendore insignis, in archiconfraternitatem ad honorem erigitur, 97.
- « *Momento* (II) », ephemeris non conformis declaratur S. Sedis directionibus, 695.
- Monasteria Urbana* a secundo Vicariatus officio pendent, 9; privilegium, exemptionis supprimitur, 12; delegatorum officia, 13.
- Monosyllabae voces* quomodo modulandae sint in cantu liturgico, 539.
- Monterisi Ignatius*, episcopus Potentinus et Marsicensis, litteram accipit gratulatoriam ob primum Lucaniae Catholicorum conventum, 484.
- Monza Pacificus*, una cum reliquis Ministris generalibus Ordinis Fratrum Minorum epistolam accipit de Tertio Ordine, 582 (v. *Tertius Ordo*).
- Moreschini Camillus*, archiep. Camerin., v. *Castelli*.
- Mortis Christi triduum*: quomodo, Matutino a Laudibus seiuncto, illud concludatur et hae incipi an tur, 299.
- Mulierum Religiosarum instituta*, v. *Monasteria*.
- Munier Hadrianus* epistolam gratulatoriam accipit ob editum opus « *Vers l'éternelle beauté* », 619.
- Musica sacra* (*Coetus a*) in Urbe, primo Vicariatus officio adiungitur, 9.
- Nerei et Soc. Mm. (SS.)*, nona lectio impleta octavae iungitur, 728.
- Nominis Iesu* (Ss.) festum est in die sequenti reponendum, si impediatur, 248.
- Nominis Mariae* (Ss.) festum, etiam ubi fit duplex I classis die 12 sept. recolatur, 448; et si cum octava celebratur, haec suspenditur die 15 pro recolenda die octava Nativitatis, 448.
- Noval Iosephus O. P.*, rector pontificiae Universitatis Manilensis, epistolam accipit, qua beatissimus Pater laetatur de sollemnibus paratis ob conditum tertium saeculum ab eiusdem institutione, 51; memorat benefacta S. Sedis et Catholicorum Regum, et magnos obtentos fructus, 52; et fausta quaeque ei adprecat, 53.
- Nullitatis querela* contra sententiam Rotalem, iudicanda committitur Signaturae apostolicae, 188; contra quas sententias produci possit, et quaenam eius argumenta, 189.
- Nygata* (*Praefectura apostolica de*), instituitur et Societati Verbi divini * de Steyl » concreditur, 566.

O

- « *Obsecro te, dulcissime* », etc., orationem recitantibus conceditur remissio defectuum et culparum in Missa admissarum, 642.
- Occurrentiae* perpetuae et accidentalitabellae, 63; corriguntur, 449.
- Octavae*: notanda in eorum occurrentia, vel concurrentia, 64 et seqq.; - duplicium maiorum abolentur, 83.
- Oeconomus curatus*, quoad officia et iura fere parochi aequiparatur, 406.
- Officia* in Urbe ne conferantur, nisi "Emo Card. Vicario consulto, 11.
- Officia votiva*, dioecesis, Ordinibus et similibus concessa, abrogata sunt, 275.
- Omahensis dioecesis* dividitur ad efformandam novam dioecesim Kearneyensem, 337.
- Opificum consociationes* mistae religionis in regionibus Catholicorum fovendae et augendae non sunt, 659, in aliis regionibus tolerari possunt sed preferendae sunt foederationes per modum « cartel », 660; itemque « syndicatus Christiani » permittuntur Catholicis qui simul addicti sint societatibus « Arbeitervereine », 680;